
BUPATI MINAHASA TENGGARA 
PROVINSISULAWESIUTARA 

PERATURAN DAERAII 
KABUPATEN MINAHASA TENGGARA 

NOMOR b TAHUN 2014 

TENTANG 

ORGANISASI DAN TATA KERJA 
INSPEKTORAT DAERAII, BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN 

DAERAII, LEMBAGA TEKNIS DAERAH DAN LEMBAGA LAINNYA 
DI KABUPATEN MINAHASA TENGGARA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI MINAHASA TENGGARA, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka penataan dan pcnyesuai serta 

perkembangan kebutuhan Organisasi Perangkat 

Daerah Kabupaten Minahasa Tcnggara serta untuk 

lebih memaksimalkan fungsi dan peran pemerintah 

daerah dalam pelaksanaan penyelenggaraan 

pemerintahan dan pcm bangunan serta penguatan 

otonomi daerah di Kabupaten Minahasa Tenggara 

maka perlu dilakukan penataan kembali atas 

susunan organisasi dan tata kerja organisaai 

perangkat daerah Kabupaten Minahasa Tenggara; 

b. bahwa organisasi dan tata kerja Inspektorat Daerah, 

Badan Perencanaan Pembangunan Daerah, Lembaga 

Teknis Daerah dan Lembaga Lainnya perlu ditetapkan 

dengan Peraturan Daerah; 

c. bahwa untuk maksud sebagaimana pada huruf a dan 

b, perlu ditetapkan dengan Peraturan Daerah. 



Mengingat 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 

tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 

Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4844); 

3. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

4. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2007 tentang 

Pembentukan Kabupaten Minahasa Tenggara di 

Provinsi Sulawesi Utara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 1 1 ,  Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4685); 

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

{Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234); 

6. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang 

Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nornor 6, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5494); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang 

Pedoman Pembinaan Dan Pengawasan 

Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 165, 



Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4593); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 

Pembagian urusan Pemerintahan antara Pemerintah, 

Pemerintah Daerah Propinsi dan Pemerintah Daerah 

Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4737); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang 

Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 89, Tambahan 

Lembaran Negara Repubfik Indonesia Nomor 4593); 

10. Keputusan Presiden Nomor 87 Tahun 1999 tentang 

Rum pun Jabatan FUngsional Pegawai Negeri Sipil; 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 56 Tahun 

2007 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 57 ahun 2007 tentang Petunjuk 

Teknis Penataan Organisasi Perangkat Daerah (Serita 

Negara Republik Indonesia l'ahun 2010 Nomor 537); 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 

Nomor 1 l'ahun 2014 tentang Pembentukan Produk 

Hukum Daerah (Serita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 32); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Minahasa Tenggara 

Nomor 1 Tahun 2007 tentang Urusan Wajib dan 

Pilihan yang menjadi Kewenangan Pemerint.ah Daerah 

Kabupaten Minahasa Tenggara (Lembaran Daerah 

Tahun 2007 Nomor 1 Seri A); 



Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

KABUPATEN MINAHASA TENGGARA 

Dan 

BUPATI MINAHASA TENGGARA 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN 

ORGANISASI 

DAERAII 

DAN TATA 

TENTANG SUS UN AN 

KERJA INSPEKTORAT 

DAERAH, BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN 

DAERAH, LEMBAGA TEKNIS DAERAH DAN LEMBAGA 

LAINNYA. 

BAB! 

KETENTUAN UMUM 

Pasal I 

Dalam Peraturan Daerah ini yang dirnaksud dengan 

1. Daerah adalah Kabupaten Minahasa Tenggara. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Minahasa Tenggara. 

3. Kepala Daerah adalah Bupati Minahasa Tenggara. 

4. Sekretaris Daerah adalah Sekretaris Daerah Kabupaten Minahasa 

Tenggara selaku Pemimpin Sekretariat Daerah dan pembina pegawai 

negeri sipil di Kabupaten Minahasa Tenggara. 

5. Lembaga Teknis Daerah, selanjutnya disebut LTD, adalah unsur 

pelaksana tugas tertentu karena sifatnya tidak tercakup pada 

Sekretariat Daerah dan Dinas Daerah. 

6. lnspektorat Daerah adalah unsur pelaksana pengawasan. 

7. Eselonering adalah tingkatan Jabatan Struktural. 

8. Kelompok Jabatan Fungsional adalah himpunan jabatan fungsional 

keahlian dan atau Jabatan fungsional Keterampilan yang mempunyai 

fungsi dan juga berkaitan erat satu sama lain dalam melaksanakan 

salah satu tugas dalam pemerintahan. 



BABU 

PEMBENTUKAN 

Pasal 2 

Dengan Peraturan Daerah ini dibentuk lnspektorat Daerah, Badan 

Perencanaan Pembangunan Daerah, Lembaga Teknis Daerah, dan 

Lembaga Lainnya. 

Pasal 3 

Lembaga Teknis Daerah berbentuk Badan, Kantor dan Lembaga lainnya 

sesuai peraturan perundang-undangan. 

Pasal 4 

{l) Lembaga Teknis Daerah terdiri dari : 

a. Inspektorat Daerah; 

b. Sadan Perencanaan Pembangunan Daerah (BAPPEDA); 

c. Sadan Kepegawaian Daerah dan Diklat (BKDD); 

d. Badan Kesatuan Bangsa dan Politik (KESBANGPOL); 

e. Sadan Ketahanan Pangan (BKP); 

f. Sadan Kependudukan dan Keluarga Berencana Daerah (BKKBD); 

g. Badan Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak (BP3AJ; 

h. Sadan Lingkungan Hidup, Kebereihan dan Pertamanan (BLHKP); 

1. Sadan Pemberdayaan Masyarakat dan Pemerintahan Desa 

(BPM-PD); 

j. Sadan Pengelola Keuangan dan Barang Milik Daerah (BPK-BMDJ; 

k. Kantor Arsip dan Perpustakaan Daerah. 

(2) Lembaga lainnya terdiri dari : 

a. Sadan Penanaman Modal dan Pelayanan Perizinan Satu Pintu 

(BPMPPSP); 

b. Badan Penanggulangan Bencana Daerah (SPSD); 

c. Sadan Pelaksana Penyuluhan Pertanian, Perikanan dan Kehutanan 

(BP4K); 



d. Satuan Palisi Pamong Praja (SATPOL PP); 

e. Sekretariat Dewan Pengurus Kabupaten KORPRI Minahasa 
Tenggara. 

BAB Ill 

KEDUDUKAN, TUGAS DAN FUNGSI 

Bagian Pertama 

Inspektorat Daerah 

Pasal 5 

(1) Inspektorat Daerah, merupakan unsur pengawas penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah. 

(2) lnspektorat Daerah mempunyai tugas melaksanakan pengawasan 

terhadap pelaksanaan urusan pemerintahan daerah. 

{3) Inspektorat dalam melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud pada 
ayat (2) menyelenggarakan fungsi : 

a. Perencanaan program pengawasan; 

b. Perumusan kebijakan dan fasilitasi pengawasan; clan 

c. Pemeriksaan, pengusutan, pengujian dan penilaian tugas 
pengawasan. 

(4) Inspektorat Daerah dipimpin oleh seorang Inspektur. 

(5) Inspektur dalam melaksanakan tugasnya bertanggung jawab lngsung 

kepada Bupati dan secara teknis administratif mendapat pembinaan 
dari Sekretaris Daerah. 

Bagian Kedua 

Sadan Perencanaan Pem bangunan Dae rah 

Pasal 6 

{l) Badan Perencanaan Pembngunan Daerah, merupakan unsur 

perencana penyelenggaraan Pemerintahan Daerah. 



(2) Sadan Perencanaan Pembaangunan Daerah mempunyai tugas 

melaksanakan penyusunan dan pelaksanaan kebijakan daerah di 

bidang perencanaan pembangunan daerah. 

(3) Sadan Perencanaan Pembangunan Daerah dalam melaksanakan 

tugas sebagaimana dimaksud pada ayat(2) menyelenggarakan fungsi 

a. Perumusan kebijakan teknis Perencanaan; 

b. Pengkoordinasian penyusunan perencanaan pembangunan; 

c. Pembinaan dan pelaksanaan tugas dibidang perencanaan 

pembanguan daerah; clan 

cl. Pelaksanaan tugas lain yang diberikan oleh bupati sesuai dengan 

tugas dan fungsinya. 

(4) Badan Perencanaan Pembangunan Daerah dipimpin oleh seorang 

Kepala Badan. 

(5) Kepala Sadan berkedudukan dibawah dan bertanggung jawab kepada 

Bupati melalui Sekrctaris Daerah. 

Bagian Ketiga 

Lembaga Teknis Daerah clan Lembaga Lainnya 

Pasal 7 

(lJ Lembaga Teknis daerah Daerah dan Lembaga Lainnya, merupakan 
unsur Pendukung tugas Bupati. 

(2) Lembaga Teknis Daerah dan Lembaga lainnya mempunyai tugas 
membantu Bupati dalam penyelenggaraan pemerintahan Daerah di 
bidangnya .. 

(3) Lembaga Teknis Daerah dan Lembaga Lainnya dalam melaksanakan 
tugas sebagaimana dimaksud pada ayat(2) menyelenggarakan fungsi : 
a. Perumusan kebijakan teknis sesuai dengan lingkup tugasnya; 
b. Pemberian clukungan atas pcnyelenggaraan pemerintahan claerah 

sesuai lingkup tugasnya; 
c. Pembinaan dan pelaksanaan tugas sesuai lingkup tugasnya; clan 
d. Pelaksanaan tugas lain yang diberikan oleh bupati sesuai dengan 

tugas dan fungsinya. 



(4) Lembaga Teknis Daerah dan Lembaga la.innya berbentuk badan, 

kantor, Saluan, rumah sakit dan Sekretariat Dewan Pengurus 

KORPRI; 

(5) Lembaga Teknis Daerah yang berbentuk Badan dipimpin oleh Kepala 

Sadan, yang berbentuk Satuan dipirnpin oleh kepala Satuan, yang 

berbentuk kantor dipimpin oleh Kepala Kantor, Yang berbentuk 

Dewan Pengurus dipimpin oleh Sekretaris Dewan Pengurus dan yang 

berbentuk rumah sakit dipimpin oleh Direktur. 

(6} Kepala Sadan, Kepala Saluan, Kepala Kantor, Direktur dan Sekretaris 

Dewan Pengurus sebagaimana dimaksud pada ayat (5) berkedudukan 

dibawah dan bertanggung jawab kepada Bupati melalui Sekretaris 

Daerah. 

BAB IV 

SUSUNAN DAN STRUKTUR ORGANISASI 

Bagian Kesatu 

Susunan Organisasi Inspektorat Daerah 

Pasal 8 

(1) Susunan Organisasi Inspektorat Daerah terdiri dari: 

a. Inspektur; 

b. Sekretaris, 

c. Inspektur Pembantu 

d. Kepala Sub Bagian; 

e. Kepala Seksi; 

f. Kelompok Jabatan Fungsional. 

(2) Penjabaran Tugas Pokok dan Fungsi Irrspektorat ditetapkan lebih 

lanjut dengan Peraturan Bupati. 



Bagian Kedua 

Susunan Organisasi Badan 

Pasal 9 

(1) Susunan Organisasi Badan terdiri dari: 

a. Kepala Badan; 

b. Sekretaris; 

c. Bidang; 
d. Sub Bagian dan Sub Bidang; dan 

e. Kelompok Jabatan Fungsional. 
(2) Penjabaran Tugas Pokok dan Fungsi Badan ditetapkan dengan 

Peraturan Bupati. 

Bagian Ketiga 

Susunan Organisasi Satuan Polisi Pamong Praja 

Pasal 10 

(1) Susunan Organisasi SatPol-PP terdiri dari: 

a. Kepala Satuan; 
b. Kasubag Tata Usaha; 

c. Kepala Seksi; clan 

d. Kelompok Jabatan Fungsional 
(2) Penjabaran Tugas Pokok dan Fungsi SatPol-PP ditetapkan dengan 

Peraturan Bupati. 

Bagian Keempat 

Susunan Organisasi Kantor 

Pasal 11  

(1) Susunan Organisasi Kantor terdiri dari: 

a. Kepala Kantor; 

b. Sub Bagian Tata Usaha; 

c. Seksi ; dan 

d. Kelompok Jabatan Fungsional. 



(2) Penjabaran Togas Pokok dan Fungsi 
Peraturan Bupati. 

Kantor ditetapkln dengan 
Bagian Kelima 

Susunan Organisasi Sekretariat Dewan Pengurus KORPRI 
Pasal 12 

(1) Susunan Organisasi Sekretariat Dewan Pengurus KORPRI terdiri dari: 
a. Sekretaris; 
b. Kasubag; dan 
c. Kelompok Jabatan F\J.ngsionaJ 

(2) Penjabaran Tugas Pokok dan Fungsi Sekretariat Dewan Pengurus 
KORPRI ditetapkan dengan Peraturan Bupati. 

Pasal 13 
Bagan Struktur Organisasi Lembaga Inspektorat Daerah, Sadan 
Perencanaan Pembangunan Daerah, Lembaga Teknis Daerah dan 
Lembaga Lainnya adalah sebagaimana tercantum dalam Lampiran I 
sampai dengan Lampiran XVI. 

BABV 
ESELONERING, PENGANGKATAN DAN PEMBERHENTIAN 

Pasal 14 
(l) lnspektur Kabupatcn, Kepala Badan clan Kepala Satuan adalah 

Jabatan Eselon lib. 
(2) Sekrctaris pada Badan/Satuan, Inspektur Pembantu, KepaJa Kantor, 

adalah Jabatan Eselon Illa. 
(3) Sekretaris pada Sadan Penanggulangan Bencana Daerah dan Kepala 

Bidang pada Badan/Satuan adalah Jabatan Eselon IIIb. 
(4) Kepala Sub Bagian, Kepala Sub Bagian Tata Usaha Kantor dan Kepala 

Seksi adalah Jabatan Eselon IVa. 
Pasal 15 

( 1 )  Inspektur Kabupaten, Kepala Sadan dan Kepala Pelaksana diangkat 

dan diberhentikan oleh Bupati atas usu! Sekretaris Daerah 

berdasarkan peraturan perundang-undangan. 



{2) Kepala Saluan, Kepala Kantor, Sekretaris, Inspektur Pembantu, Kepala 
Sekretariat, dan Kepala Bidang diangkat dan diberhentikan oleh 
Bupati atas usul Sekretaris Oaerah; 

(3) Kepala Sub Bagian, Kepala Sub Bagian Tata Usaha dan Kepala Seksi 
diangkat dan dibcrhentikan oleh Sekretaris Daerah atas pelimpahan 

kewenangan Bupati. 

BAB VI 

JABATAN FUNGSIONAL 

Pasal 16 
Pada masing-masing Badan dan Kantor dapat ditempatkan Pegawai 
Negeri Sipil dalam Jabatan Fungsional berdasarkan peraturan 
perundang-undangan dan sesuai kebutuhan. 

BAB VII 

TATAKERJA 

Pasal 17 
(1) Dalam melaksanakan tugas, setiap Pimpinan satuan kerja hams 

menerapkan prinsip koordinasi, integrasi dan sinkronisasi. 
(2) Setiap pimpinan satuan kerja dalam lingkungan Inspektorat, Badan 

dan Kantor bertanggung jawab memimpin dan mengkoordinasikan 
tugas dan fungsi bawahannya masing-masing, serta memberikan 
bimbingan clan petunjuk-petunjuk bagi pelaksanaan pekerjaan oleh 

bawahan. 
(3) Setiap pimpinan unit dan satuan kerja wajib mengikuti dan memenuhi 

petunjuk-petunjuk dan bertanggung jawab kepada masing-masing 
atasannya serta menyampaikan laporan kepada atasan ses'uai 

kebutuhan dan waktu yang telah ditetapkan. 

BAB VIII 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 18 

(1) Hal-hal yang belum diatur dalam Peraturan Oaerah ini sepanjang 

mengenai kctentuan pelaksanaannya, akan diatur lebih lanjut dengan 
Peraturan Bupati. 



(2) Pada saat Peratu.ran Daerah ini mulai berlaku, maka Peraturan 

Daerah Kabupaten Minahasa Tenggara Nomor 7 Tahun 2007 Tentang 
Susunan Organisasi dan Tata 

Kabupaten Minahasa Tenggara, 

Minahasa Tenggaran Nomor 21 

Kerja Lembaga Teknis Daemh 
I 

Peraturan Daerah. Kabupaten 

Tahun 2008 tentang Perubahan 
Pertama atas Peraturan Daerah Kabupaten Minahasa Tenggara Nomor 

7 Tahun 2007 tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja Lembaga 

Teknis Daerah dan Peraturan Daerah Kabupaten Minahasa Tenggara 

Nomor 4 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan daerah 

Nomor 07 Tahun 2007 tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja 

Lembaga Teknis Daerah di cabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 19 

Peraturan Daerah ini berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah . 

Ditetapkan di Ratahan 
Pada Tanggal 'M Oktober 2014 

BUPATI MINAHASA TENGGARA, 

\ 
\ 

JAMES SUMENDAP 

Diundangkan di Ratahan 
Pada Tanggal ".} Oktober 2014 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN 

IIDNAHASATENGGARA, 

I! A. TINUN 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN MINAHASA TENGGARA TAHUN 2014 
NOMOR f9 SERI 



z Z < z  ::,  0  
s  Cl  c2  ...  0  0  �  :;;  �  z  "'z � � z  O u; �  < >  < < Z  < ..,  

" "  <  "g :2  � � 1  -  a,  ::,  :'i  � -  <  1ii  z  !1  �  "'  ..,  "'  :c  ��g  
< a, <  

::,  -c  "'  !1  �  !;  
U)  >  0.  

- 
0.  ;,  '--  "'  !;  z  "'  >c  -  Ii:  !;  >  

"' "  :'i  0.  -c  0.  "  -  -  a,  - - "'  ;;;  ii!  ;l  ::, _  
,:  "'  

!;;  "  "'  "  " "'  "  "  ,:  "'  "'  ,:  "'  "'  "'  "  !:l  
"' "'  "  0.  "'  "  0.  "'  Is:  0.  "'  "'  "'  "'  z  z  0.  0.  

(/J  - 
- 

::,  
0,:  

" �  
::,  I  I  I  z  

[,J  -  :,  
0,:  0  
�  ili  
[,J  a,  ::,  
(/J  ::,  ...  0  0  0  

"'  
z  "'z u, Z  �:;; �  < _  < < Z  < < Z  
"'  -  " "  -c  "  "  <  ;, g ;  
"  :;;  

.., - z  -c  iii  �  <  a,  O  a, :,  "' <  z  ;i  O  !1  �  �  � �  z 
"" 

0.  ;,.  �  
�  ::; " :'i Is: !; �  �  �  0::  0.  >c >  

::, _  -  ii!  a,  - -  "'  -  ii!  �  - z  
!;;  "  "'  "  "'  "  "  g)  "'  "  -  

o ..,  
"'  "'  "'  ,:  "'  "'  < u  

"'  "'  "  0.  "'  "  0.  "'  "  !:l  "'  z  0.  "'  "'  "'  "'  "'  Is:  
a,  "'  z  0.  0.  
::,  "  -  

ii:  "'  "'  ::>  
0.  I  I  I  

!2 
Iii  �  
(/J  
z  
... 

::,  
...  0  0  0  z  "'  z  "'  �  :;;  �:,; �  <  -c  < :,;  <  "  
"' "  

::i: 9 z  "  -  :l!  "" I "  :c  c3  al  ::,  <  a,  ..,-  

"' <  !1  :l!  !;  o"' 

"" 
0.  >-  �  Z  ;i O  

� � >  "  :'i  ec  >c  z  "'  >c  -  0.  -c  0.  "  ::, _  -  -  a,  - - "'  -  ii!  "'  
!;;  "  "'  "  " "'  "  " � w �  

,:  "'  "'  ,:  "'  "'  
"'  "'  "  0.  "'  "  0.  "'  "  !:l  0.  "'  "'  "'  "'  "'  Ii:  z  0.  0.  
-  

' 
I  I  

z  ::,  -c  ...  0  0  0  
� ..J I-  z  "'  z  "'z �  :,; �  <  < < Z  -c  < :,;  "' <  

"'  -  "0 -c  " c  �  < Z  
" :,:  

-c  o:i  z  " g :l!  < a>  <  iii  
..,  0  

"'  <  ��g  �  :z:  �  !1  :l!  �  ..... ,: - � 0. >- � o "'  "  :'i  "'  >c  z  "'� - 0.  0  0.  -c  0.  "  Ii: !; e-  

" z  ::,  -  -  -  a,  -  -  "'  -  ii!  ;l  
o �  !;;  "  "'  "  "  "'  "  "  g)  "'  ,:  "'  "'  "'  "'  "'  ..,  

"'  "'  "  0.  "'  "  0.  "'  "  !:l  
"'  

0.  "'  "'  "'  "'  "'  "'  
"'  "'  

0.  0.  0.  

I  I  I  



� �  -z � � � �  Z <  
0 0  :s  Cl  

'.i  "'  ��; < Z  t:  z  �  
m  «  "'  -  

, < -  
-  � < -  z  !;;  .., z �  

a,  :,  
"'  0  !;;  

"' " 
o " o  

i;l  gJ  Z z  ..  -c  z o �  
"' <  -  tl:  �::,  �  c,  III  �  o  !;; 

1� 
o � �  

0  ::;:  !;;  z  -< 
z "' < � '< < O  9  �  Cl  z  

"'  ID < �  
- "' ::,  "'� (/1  "' .. 

"' 
� :'!i o  �  

-c I  I  £-  
[,J  �  �  z  

[,J  z  �� 
i. 

-c (/1 z �  
�· ::, -c ., 

O oo ., 

-� z o <  •• ., 
< "' ,.. �a •" 

� z  
.0 

"' "' < •• ::;: :, Cl Eil 
"" � <  er f-  ::,  

�· !� � o �  ..  .:i  "'  �; �· � � � �  o <  o� z ._  �� ci -e ., 

::i 
§�.� 

i§ • 
iii � rn;::;. z 

• Q ::, �  
I  I  

< 
�  

IQ  

�  
<  r.1 �  

1� 
� :;: 

� � z  g  
z w <  <-• ,, 

< m o <  ��� ·� O � < z  
o,:i:'i:C < :.': 

z ::, z �  
'• ��i< r-  

m  -� �o � 'o <a �� .. (Il < (/) (1)  

"'• i• o. z  �  
c  c  :i  O�o o" � � �  �  :::E  7.  ,< o<a �o 
e,;;s< ·� • 
"'• �  •  

w  ii  
.. 

I  I  

z  
" 

�  
u 

<  0  

�!� r- z < �  z o  
"'  -e  o � �  .  �� g� < Z  ;!;� 0  0  
.., 0 z ::;  z  � � :!  
� 00 I-  - 

< u <  'oo 
..... Cl z z . �- : 1§.; O o  

-  � ::,  �� � .�� o. z  
"'  c  ...  "  •  :::i:  ::;:  :,  

"'  z  1�� -• ao O «.  ..  i1i  �z 
•• � � �� "a ci 

" "' "' • �� 
.. • 

I I 



I � 
i:l 
I< 

< 
r,l 

"' ! 
UJ 
r,l 

� � 
� 
� 
Ill 

I 

;;; 

� 
0 
z 

ci 
iii 
a, 
:, 

"' 

- 

' 
I 

L. I- 

� z  
a  (3  �  5  -  -c  z  
Ol  <  

..  

Ol  :,  "'  
� �  g� 

� !:l s 
- 0  '-  

0 :,  
O z  

z  
z  !;  �Q 

< 
-c :, 

.,,� 

g "'  
o '-'  

0  a,  I-  

_ z  

iii  

e >  

1!j'" 
a, "-  
:,  

"' 
�  

I  I  

z �  ;;; 
z  � z  

;;;  
-e  

"'  a,  "'  ;:;  
:,;  <  o o  

:,  

L-  "'  "'  
e,  <  :,;  z  

z  � <  o o  
0  -c  

<  
., o  z Z  z �  

0  z  
Q.  �  < "'  

-e  Ol  

-e  >  0  
O  Q.  o <  

Ol  :,;  ::;  
- z  iii  ..,  

Ol  :,  

"' <  

::,  

0  "' 0  "'  

"'  
iii  

:,  :,  

"'  "'  

r  I  

I  I  



Z z  

- �" :li� 
" :,  
:,  w  

"' "' z  ,:;  z  
x:  z"' 
:;; 

� �  u,  
i- 

"z 
<� 

w <( "'  

"z 
0 o e 

z !;) i� 

'!l 

- 

z z -'  "z 
w � �  -  9 "  

O'.  

._  wO " :,; 
I!:� 

-c 

"  Q.  "'  
" <(  �� 

... 

z z  "" 
UJ  

�13 
<n W  

1'i z 

O'. 

0 ,all 

" 
" 

z 

UJ  

w 
o, Z  

en 

Q.  :, < ..,o 

I  

;1 

L "" s j 

z 

e  >  

-c 
:,  

c 
"' 

< 

z  
z  
-c  

�  

Ill  

-c  
�  z z  -  "  

:,  -c  "  i  
"  z  

<  

....  ,0  Z  O  g  O  -c  

..J  

;Ji  s  �  �  z  <(  

0 ;;;:;  ci::  

<  

WC, 
w < "  

a.  

"' z  - 
�  <(  "  

Q Z 8  

-  

c, CJ � UJ  

w  

�� z z -c z " z z 

"' 

-c <:{  :c: <I'.  
z :i :3 

-c 
Q  <I')  « i..,  c3 Q  w 

;  

0  

-  w  a::i  a:: 

;;; 

co ...: � <(  -  "  "  
"  w  "  

m  :};  z  
:,  c,  w  "  <  <  
"'  "'  

:,  "  0  "'  w  
I  

"'  
I  

zili 

"' 
� � z  -c  

E 
"1'i 

r 

I'- 
� Cl � � � �  .11 

;z  
:? 

z  :::!:  a:  :::!:  "13 :, 

-c 

o '-- c§��i=> z  "  

f-  -  z  
ffi � �  z 11�;2. 

< -'  
;)i  � � � � �  

ai :::i, � 5  

" <  

m w v.i !r  

<  z;  " 

=>  o  �  

- o  

$�i�  
"z - 

� "' - L L  

w"' 

o �  

o, � W  
o..� 

Q.  0 

:,  <( "'  

" ;z 

- 

:,; �  � 
0 :, 

I  

-'  u,  

I  

w '  '- 

"' 



- 

z --� ' 
< z 0. 

z 

a c§ s 
::; " 

- 

cti Z O 
0 w �  

z  

co < �  
-c  

.;  
<  

:,  :,  ..,  
en  O  in  O  

z O  

Cl)  �  0::  

" z  
:z  :z  

0  -c  :z  

"'  -c  
< � if  

Z  O  if  

"'  
�  ..,  0  

0.  "'  z  ·- 
e o z  < � �  

"'  il:  
co  z  -c  

B  co  

co < �  co  "  
0  ::,  co  i!l "' o  

rn  

z  "'  "  -c  
o <  

"  
-c  �  !;;  

"'  z  co  

52  
:,  

0  

w "  

�  z  iii  
i;i  "  0.  �  

-c  
s  

!;i  

0.  

z  <(  �  s  �  �  
a,:  

I  

�  o o o  

I  

<(  "'  
r,J  

en  c,  

rn  gJ  I:l  
z  

"'  
s  

�  
0  �  �� 
il: o �  

z o  
"'  z  

< Z  

� �  
<(  <  

z  0.  � �  �  " 0  11 �  
"'  z  

o O  I  
"'  -c  

co  c  o O  

�  
c5  �  

0  0.  c  e  
z  

::,  0.  :;;  �  
"'  0.  

"'  "'  -e  <  B  o  

�  
:,  -c  

0  
3  

co  ::,  

"'  ;:  
iii  

w  I!;  5  

en  "  

IZI  

"'  " 

< 

I  

�  

I  

!al  
:.:: 

I  

-  in  
"'  "'  � �  �  
:E  ::,  
:, 0  

0  

"'  0  
o < O  z  

z  "'  z � �  
O  il:  

0  0.  ci  0.  
z  

"'  "'  

<  z ..,  

0  "'  
@ � in  

c  -c  :2  
-" 

z Z  
en  w  ::e  co � o  

-c  -c  
::,  z ::,  

'  

o O  
en c§ �  

g;  al  ...J  

- z  "'  "  en <  � �  w  

0.  
o  
z  
w  0.  

I  I  

z  
;';  z z  
< ..,  

z  

en  <  
< <  <  in  

< Z  
o o  

o  ::,  

"O Q  

:z  z  z  co  

...... "' - 
j? s il: � �  iii  

0  "'  

...  

0.  0  
...  < - -  � �  

� z  
o " "'  ...  

:E  z  -  "'  ::,  

z  s  

3 �  
en  "'  "'  

o  o  

"'  -  

CO O  z  ::;  

"'  "'  
::,  w  

"'  
!;;  ti!  

"'  "'  
9  0.  

"' 

"'  w  co  
"' 0  8  

co  ::,  
"'  

I  I  



f � � 
"' 

� 
< 

r,i 

� � � 
;,: 

., 

- � � I 

- I 

� ' 

! 
Ill 

' I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

' 

j 

•..... 



z-� 
I  

< z o.  z  
a < ::i  

<  

"'""  
0  �  �  

-  "' z  z  <n z  

"' "' "'  :, � -'  �'2  
<  "'  2  

"' "' 

55  �  

�  �  � 2  !:!  8  
:s  

i;;  :5  
...  

i:  

0  "'  
�  2:  0  

z  ..  Q �  
z  

�  "' 
::l  

ci  
a,  0  �  f:i 

�  
:,  

!!l  

�  
::l  

z  in  

E-<  

� ! 
"'  

!!l  

µl  �  
"'  

;j 

�  s  :,;  <  
I  ! 

0  0  0  
l  

µl  
ai  �  

"' 
ID  "' 

z  
Fil  "' 

�  
<  

:s 

�  

�  ;;  

�  
- 

:,  i2  �  �  
0  0  0  

-z :': "' 
> 

" 
e 

z z .:i '-- 
.., < 

c 

p 
< �  

0:  z  -  

-c  e  c3  di  
IQ  

z  

� <  
o <  

L  �  :,;  It  
� �  0  :;  

�  "' u  :5  
0  c  

z �  

ID  z  c.l  

z  iii  
cl <  

�  
:,  "'  ..  

ci  
a,  

iii  

"'  0:  z  "'  <  
in  

::,  !  
a,  

o. o  
"'  

::,  

"'  

�  

I  

z  

;  

I  '°  ;;:  !  

r.:i  

:J  �  

:.::  
-  0  

15  

"'  :,  
;;;  

ii;  ..  

I!.!: 

- z  0  � �  
� <  

::,  

1. 0  
0.  "' 0  �  
0  �  < z  z  

� � o  

o. <  <  �  fij  z  

0  o  "  
0  0 ::,  

z  c,  iii  z  "'  "'  
-c  ::l  a,  

-c  :i  O  

0  "'  
::,  "  -  z  

-  0:  
ffi  j  :J  

"' "'  
"'  

c,  
gi  2  

l  

"'  
I  l  

i  z  
<  
�  ...:iL 
ID <  

z  z, 
"' 

< Z  c5  �� 
� " 

., 0 
0 " z 

:J � 

...... ::.:: ciil- 
O z >- �  

0  <  i(  

C c,  

I  :;;  i2  'l, 
� s s 

o. z  
Cl  -c  @o. � 

o s < 

� � ::s 

::l :, 
iii -a eo 

ffi Cl "'") c z "' 

g r.  
-  a,� Ill -c ai 

- < "' 

a, "'" 
=:, � l'.,:l 

a, ,-. "' 

ei 

!:! lei 

"' ;:; 0. 
U) � !:,,:! 

::, 0. 

"' 
� "' 0 ::, 

z " � S: 
0. 

I I 



Z z  z  �  � �  
:,  <  < o "  0 0  z  :,  Z <  
< Z  <  �  

o �  

"'  <  
:,: @� 

"' :,  < Z z  
�  i:l  

...  � �  
"' 

"'  -c  
- "' 

!-  0.  ::s  � �  0.  �;:: 0  
O w  
� m  

z  Cl  c, ::S  
-c ai  - W  

Q  m o.  

(/J  iii 
<D  m z  

:,  o <  

�  "'  
W O  

-c I  I  

!;i L  

0,:  �  
txl  :c 
(/J  z  :,: it <  :,  

:c :,:  
;;;  0  :,:  0 <  

"'  
z  >  z  "'  

"'  
< z  < z  <D  Q <  e �  L  [:l  '--  55  :5  z  co  ..,  

<  0  co  "'  co o  i  
- :,:  �  :,  "' :,  .., 

L  s, :,  "'  "'  "'  "'  
I  

Ill  :,:  Cl  co  0  

�  
Ill  :,  ai  "' z  
c  "' "'  
"'  

a.  

'  
i:I  '  
< 

I  I  

IQ  

< 
..:I  

< 
p..  

�  �- 
z 

� �  
�� 

:, "' a ui < <  
< Cl  le 3 ;lo 
" z  z  -e  ;':  

Z � z  
< < "'  w "' ,  

" "'  
o� .  

0 - :c z z 0  z ..,  -  "' z  w < z  
L  t:il  -c  5  L  0.  -c  11. 0 �  

0..  �  2  O  Cl  o z o  
O W  c.,  z .,  � � �  z  O  o.  -c  "'  < Z  Cl  -  o < "  

-  ..,  -::s  
Cl  "'  <D  -e m w  
ai  0.  <D z  m u  

:,  -c  oz 

"' "'"' 0.  

I  I  

z  
� z  <  

...  :c  -c  �  < ..,  ., o  
co <  o §5  0  0  �  Cl  
< Z  z  
.,  0  0 "'  �  < ..,  � � � �  
"' - 

� u o  o <  
..... 

0 "' 
L Z z  L  - o  9  Ill  O  Q;  

0 "'  -  co :,:  m :::a: < <  
0.  0  -  0. ..,  m W tt! P-  

:,: 3  <D  <  �  co  <(  =, 0 :E <(  � �  :,  UJ z w ::<:  0  c,  

..,  "  "'  "'" .., 0. "'  

"' 
;; -e  �  

"' 
<: Cl  

I  I  



I 

I 

I I 

I 

I 

I 

L 

Z z  
� <  
o  o  
< Z  

"'  <  
"'  :,  
iA  [:l  

z  

;':  
<  _,  

"'  -c  < Z  
..,  0  

;::(  ci.iL 
O c,  
0.  z  
:s  :,  
0  ..  
_,  

"'  "'  

L  

;  

...... 



z z z  
< < .::s  

:,:  

a  c  <  
;:;  � �  :i" 

- 

-e  :,;  "'  :l  
al  :>  c5  

�z 

ID  :,:  r,i  

0  �"'  
::,  ::,  a.  � �  :'i  ii  

a.  <  

""" "' 
:a " " 

:,: 
- 

"' :,: 
�z :a 

< "'  L  
a.  -  -c  "'  

a, <  o= �1�  o "  �  ::a  

00  

z  "  o  <  
- Z  �  "  �  

52  
z  "  

� �  
iii  

O Z  r.,  

�  
z < �  

-  "  

:s  "  

�  "'  "'  a.  

L  
O � z  

s  
'"  

�  ai  O  c)  '  
:,:  

ID �  Z  
I  

w  
:>  :>  �  

00  "'  !:l  �  

: 

00  
� �  

z  ii!  o  �  
;':  

oz 
e t:  ;:';  �  

z  
::,  is !:! 

:'i z 

� z �  
L  

:,:  
<  

..  ::a  -  "  <  

-  -e  :2  
§£  �  

a.  o  

0 "  
0  

g�  

�  
j:a );  0  

z  -c  9�  
< :,  

ID  ::,  Z  "  

0 "  

:>  ::E  �  iii  "'  "  
-  :,:  

<  

"'  c  0:  
§ �  

m  

"' 

"'  

IQ  

a.  

:,  
"' 0  "' 

�  

I  'r 

- 

r.i 
:,:: z  �  "' o ;:i "� o <  z  :,:  z �  

I-  
.: <  9� �  ;:  

"  o  
L  

- z  � �  
'  

a,  "'  
- <  
ci  c  

a,  :,  "  "'  z  
0:  "'  o  :,  "  

'  

"'  
z  "'  &!  

a.  �  "  a.  

I  I  

z  
<  
I-  < ..,  

z  � i  
ci -c  

c:i  i  
< Z  ..,  0  

<  " 0 "  

...... :,: - 
0 

0 "' 
L 

0 z � �  
o  o  

a.  0  
z  i:l  -  

z  "  

::E  z  
<  L  -  .,  z  

< z  o <  

0  o  
0  "'  0  ;:;  

- z  

..,  c,  
z  "'  z  z  

"' <  

"'  
<  

� � <  "'  z  

:,:  

o  
:,  :,  

iii  

z;  "'  "'  "'  "  :,:  
:,  

•  

a.  :'i  �  
"'  a.  "'  a.  

I  I  



• 

;:: 
-c 
,.. < 

z 

- 
� :,: 

<: 
0 

O'.l ;;j 
z -  

:::,  :::,  

-c  "'  z ""  

r/J  
-  

-e  :,:  

;;i  

:,.  0:  

:l  �  
_ z  

"'  -  
"'  "'  "'  

ii:  
0  

�  
z  
-c  
0  

:J 

z  
.,- 

:l  gi  

fu 

g�  
"' <:  
0  

:,:  

z  

ft  

al  z  
<:  <  
:,  0  
..,  z  
< z <  

m  

>  -c  Ill  

<� 

"' 0 :,: 

�< L 
"' 

e Z  "' 
0  

£� LL- 
"' 

z 

"' "' 
>o "' 

c, 

gz 
w �  
"'� 

'  

j � IO 
r.i 
!-< � 
< 

r.i 

"' 
:l'l � 

M  
s 

:l'l � 
M  

!;; 
..., 

!'; 
Ill 



• 

o 
z z 

�i �  <( I  -  �<) m� ., 

mili 
Clw z 

-  

Z <(  
" =>ac i'i O  

,..__ w 
ww .... 

Q.  - " 
;i " " -c  
Q.  w  
"' 

!!l  
"' 

" w  
cc 

" w  
U)  z Z  

� '5 z  
-c  -c  <  >- w Z  ., 

S  <  N  z  

- 
w  -,  ii:  " 

z  
Q.  z  w  w  

Zzi 
o  al  Q.  

....  

�i'i 
z - Z  "  -c  !::::!  0  " 

-  s  "  \1  
0  <r  Z  

m  =>w 
ai� 

z => ;;; � 
... 

w ffi 
Cl Q.  

... 
Ill 

... 
..J 

... 
Q.  '-- 
w 

" 
z er z <( .... <( 
z w e>  
� :::, z  w  

::s  @  c3 z  

- 
w  z<t: " Q.  -c 0 L- w 
o z ffi 

.... 

" Z N O..  

" -c  ii:  z  
9  w  -c  m a.  c  

z 
<(  
.... 
< ..., �  
"'  <(  i'i 

;;;  

<(  z 
;, 

� o  0  "'z w 
z z  

'-  "' - e "  
z" w r,i3�-  

o �  z z  -c 0  >  � z z r.r.  

0..  0  
- i'i� 

O  ti)  �  

::; z 
'-- -01 

0  �ia � 

o �  "'  al  
m ::;  "'  �  "  v., �o m w �  

..., al ti) �  2 
=> c o 

Ul  

(l) Z Z -  

"' 
w  W W  

Q.  w a. a. 

"' 
I  II 

I � 
� i:i 

:z: 

< 
r.i 

OJ :ii 

� 
::, 
OJ 
., 

:z: r.i 
- :ii � 
� 
Ill 

• 



• 

Z z  :E  
z �  �  � �  Q  

,.; -e  -e  z  
0 0  o z  � �  <  
< Z  :i  ;:i  �"' !� "' <  z "'  
"' :,  � �  o z  

:s � :,  "' - �il 
(/)  "' O iii � �  Z o  

z "'  < "'  
;§ "' 

e ... a -  

io  iii  
m �  iii  

- 
m :,  

0::  ""' "' 

� 
w <  :,  

0  
(/)  

I  I  
0::  
,:: 
[i)  

"' iii  -  
ui  

-c (/) z  < 

.... "' § <  ...  -  

z  -  "'  
-c  ::;  :,  !;:  :;i  @ 5  
a:,;  -  0:  a,  ....  < u  :2  I:  -c  >  -c  (/)  "'  z  
"'  :E  

;,:  z  o  "'  "'  "'  
"' :,  

r., Q  z "'  "'  z;  
:,  0:  "'  < "  o  !;!  
(/)  o "'  8 �  z  "'  z  0:  -e  "'  

-e "'  "'  B z  < Z  "' 0  
;;,:  Cl <  :,  "'  "' <  
<  

iii  Cl  "'  
"' Q  

rJJ  
:,  
(/)  

j Cl  
I  I  

-  r.1  l'I  
11,  11,  

<  l'I  

:il  
11,  e  
r.1  ;".  "'  

�  
:,:  

o Z <  
;:i  "'  

o < �  ;:  zO 
"' :, ;: < � u  6  

0 "' (/)  
,z� � 

3 
-e 

< -  O :,  m 
Cl O "' "' 

1%1 
"' 0  

O < Z  o  z o <  z  

j - 

"' ..,  < � �  <  
o "  0 < 0  Q  
z <  :�� iii  

�  
-c Cl  

"' Cl  :,  <  "'  :,  
iii 

w  ...  �  

"' 
r.1 
:,:: I  I  

= 
-c  

�  � �  
z  <  u  

" �  
�  

o z  
-  "�"  z  "'  z <  

<  "'  < "  
;;,:  

.....  � :i:: :S  O z  a �  
Q  <  [(!  - <  iii  [(!  

r.1  - 0 <  "'  :c  
11,  a, "'  -  "' <  ci  «  

u "'  :,  o  :,  - 

z  "'  "' "' "'  i(l  
"' "' 

u  
"' 0.  z  

"' 0.  

I  I  



• 

' 

� 
s � Jz: 
Iii Q 
... Jz: 

< 
Iii 

., :i:l 

::l iil 
-e UJ 

Jz: 

- 
Iii 

:i:l :i:l 

- 
< 

� 
., 

::, 
o:I 

,;; 

Z z  
z� 

13� 
�zw 

- � �  < " §  ,� 

"'" �  :3 �  a:  
:,W �zf2 
"' "' c,� � Z :, z  

� � <  
- � O  "'z 

w  

• 

U)  

ii'. 

;': - w 

"' "' w 

en 

z 
a <  
0  -� 

zg �" c'i e a 

�� i� 
I- 

,o:Z W ::i  
5 � 1l.. o  

z  
01 �� 

- 

s !i�z �  
*� 

a,  • •  

z 

e > 

� � �  
< 

:,  
•  

0  "' 
�  

< 
m  

! 
:5 
< 

o 

e,  
- 

"' 
w  

:,:  

" 

!;:: 
::,  

z< � x z  
"  <  <  < � o  
lll z � :i::  
::.: < >- =  �  ���" w  w >  
� - z Z  
c  �  -t: z w z  < " <  o z �  - < w  m o •  

z  

�  
<  ..l  -� 
"' -c <: Z  

;!�� 

- 
� o  ��� 
"' - 

g"' 

0 "' 
O  ffi� 

c, "' - 

3:f 11.- z 

:,; z 
D ·3: < 

o 2  
iii:::.: �/:i 

� --' �  
..., 

O o Z  

w  
��;:; 

" 
Q.  UJ  ti  

•w 

• 



• • 

' 

z 
.., ... 

- 

- � ;:i 
"' :, ;:i 

1 .. ... 

� o <  
(/)  �  >-  

..,  "'  
0: "'  

� "  

'  

�  "  :,  

....  -c  

z  

0  :i::  
'  

... 

:, 

� 
-c .,: 

z 

m Cf) 

s 

::, ::, 

0 

i3 

Cf) 
"' 

� 
"' 

0 

;;; 

z 

" 
"' "' 

z 
>·· ... < Z  

"'  -c  
�  !!!  
«!.  
0  "'  

z 

Z z  

;3  

"'  "'  .... 

;;;  z  

�  

� �  
"'  

s 

'  

8:  z  

...,  ,':  

f 

0 .,:  

�  ::E  

fz1  

..,  ;a  cJ  

�  
<  z  

0.  "'  

'  
0  

::,  "'  
;;;  

...  <  
0:  

"'  ..  

0  

;;;  

"  "'  "'  

..,  

'  "'  <  ....... .., z  
-a  0  

"  "'  o "  
a.  z  

:,  c,  



. ' • 

t� 
c3 � -l  
:::, :::, �  

-  

z  :,:  "'  
< z O  
-  < "'  
� :::,  z  
a,  ...  <  

ID �  Q  
::,  a,  

"' 

f-  

� �  
-  ..,  

z t;i �  
.: <n Z  

Cl  ti 
a  .w 

� � �  

:,:  ; 
a, <  -  
m o,::  ;5  
::,  :,:  -c  

I'll  

"'  :'i  O  
O  ffi  

::.  -e  
::,  ::.  
::.  -c  
::,  "' 
Z <  

-  
-c  '>  

m  
-  "'  

·� 
0 "'  

,< ai "' 
� z  
o 2  

a,  z  
� m  

::,  -c  

�o 
"' o  

o z  � �  �� 

1 
c, 

I � 
!-" 

< 

; � 
., 

:z: gi � 
::. � � 
!-" 

s 
::, 
Ill 

• 


